



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-02-2022

N.º Total de Animais: 157

Jornal do Leilão N.º 3/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	2	322,00	161,00	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,80	2,98	479,78
002	1	504,00	504,00	X Limousine	Fêmea	14A+9M	José Manuel Carvalho Póvoas	1,25	1,66	836,64
003	1	128,00	128,00	X Carne	Fêmea	6M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,85	3,38	432,64
004	4	742,00	185,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes. SA	3,30	3,40	630,70
005	2	213,00	106,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes. SA	2,85	3,29	350,38
006	1	300,00	300,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes. SA	2,80	2,99	897,00
007	5	1303,00	260,60	X Limousine	Fêmea	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,60	2,98	776,59
008	6	1473,00	245,50	X Limousine	Macho	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	3,00	3,30	810,15
009	5	1209,00	241,80	X Limousine	Fêmea	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,70	3,13	756,83
010	5	1413,00	282,60	X Limousine	Macho	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,90	3,20	904,32
011	4	862,00	215,50	X Carne	Macho	4M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,90	3,40	732,70
012	1	239,00	239,00	X Carne	Fêmea	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,50	2,88	688,32
013	2	438,00	219,00	X Carne	Macho	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,90	3,21	702,99
014	3	559,00	186,33	X Carne	Fêmea	5M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,65	3,01	560,86
015	2	353,00	176,50	X Carne	Macho	5M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	3,20	3,41	601,87
016	1	791,00	791,00	X Carne	Macho	6A+4M	José Manuel Carvalho Póvoas	1,50	1,74	1376,34
017	5	1277,00	255,40	X Carne	Fêmea	9M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,40	2,75	702,35
018	1	260,00	260,00	X Carne	Macho	8M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,80	3,04	790,40
019	1	184,00	184,00	X Carne	Fêmea	8M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,70	2,98	548,32
020	2	423,00	211,50	X Carne	Macho	7M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,80	3,18	672,57



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-02-2022

N.º Total de Animais: 157

Jornal do Leilão N.º 3/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
021	3	415,00	138,33	X Carne	Fêmea	4M	Natur-Al-Carnes SA	2,60	3,06	423,30
022	3	421,00	140,33	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes SA	3,00	3,77	529,06
023	3	552,00	184,00	X Carne	Macho	5M	Natur-Al-Carnes SA	2,90	3,29	605,36
024	6	1030,00	171,67	X Carne	Fêmea	6M	Natur-Al-Carnes SA	2,40	2,47	424,02
025	3	467,00	155,67	X Carne	Macho	5M	Natur-Al-Carnes SA	2,75	2,95	459,22
026	1	242,00	242,00	X Carne	Macho	9M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,85	3,22	779,24
027	3	589,00	196,33	X Carne	Fêmea	9M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,65	3,01	590,96
028	2	343,00	171,50	X Carne	Macho	9M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,20	3,52	603,68
029	1	241,00	241,00	Mirandesa	Macho	7M	Valvidais - Agro Pecuária Unipessoal, Lda.	2,30	2,70	650,70
030	2	420,00	210,00	Mirandesa	Fêmea	7M	Valvidais - Agro Pecuária Unipessoal, Lda.	2,10	2,34	491,40
031	1	202,00	202,00	X Carne	Macho	11M	Miguel Valente da Costa Ferreira	1,80	2,41	486,82
032	5	1053,00	210,60	Mirandesa	Fêmea	8M	Miguel Valente da Costa Ferreira	2,10	2,50	526,50
033	2	314,00	157,00	Mirandesa	Fêmea	7M	Miguel Valente da Costa Ferreira	1,80	2,51	394,07
034	1	250,00	250,00	X Limousine	Fêmea	9M	António João Trindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,50	2,99	747,50
035	4	829,00	207,25	X Carne	Macho	7M	Jorge Dias Firmino	2,90	3,18	659,05
036	4	735,00	183,75	X Carne	Fêmea	7M	Jorge Dias Firmino	2,65	2,89	531,04
037	1	276,00	276,00	X Carne	Macho	5M	Jorge Dias Firmino	2,85	3,02	833,52
038	3	691,00	230,33	X Carne	Fêmea	7M	Jorge Dias Firmino	2,55	2,76	635,72
039	4	806,00	201,50	X Carne	Macho	6M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	3,10	3,41	687,12
040	4	951,00	237,75	X Carne	Fêmea	7M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,50	2,86	679,97



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-02-2022

N.º Total de Animais: 157

Jornal do Leilão N.º 3/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
041	6	1460,00	243,33	X Carne	Macho	7M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,90	2,98	725,13
042	2	380,00	190,00	X Carne	Fêmea	5M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,70	3,09	587,10
043	1	164,00	164,00	X Carne	Fêmea	5M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,10	2,38	390,32
044	4	628,00	157,00	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola Quinta da União, Lda	3,30	3,63	569,91
045	5	1005,00	201,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Quinta da União, Lda	3,05	3,50	703,50
046	2	514,00	257,00	X Carne	Fêmea	8M	Almeida & Carapeto, Lda.	2,40	2,72	699,04
047	2	358,00	179,00	X Carne	Macho	4M	Almeida & Carapeto, Lda.	3,20	3,47	621,13
048	1	197,00	197,00	X Carne	Fêmea	3M	Almeida & Carapeto, Lda.	2,65	2,95	581,15
049	3	672,00	224,00	X Carne	Macho	8M	Almeida & Carapeto, Lda.	2,65	3,02	676,48
050	1	646,00	646,00	X Carne	Fêmea	11A+11M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	1,60	1,95	1259,70
051	3	403,00	134,33	X Carne	Macho	7M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	3,20	3,61	484,94
052	2	336,00	168,00	X Carne	Fêmea	7M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,70	3,06	514,08
053	2	874,00	437,00	X Carne	Fêmea	11A+10M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	1,15	1,75	764,75
054	3	733,00	244,33	X Carne	Macho	9M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,80	3,31	808,74
055	2	254,00	127,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,70	3,16	401,32
056	2	375,00	187,50	X Carne	Macho	7M	António Alberto Galveia Neves Azevedo	3,00	3,41	639,38
057	3	516,00	172,00	X Carne	Fêmea	7M	António Alberto Galveia Neves Azevedo	2,70	3,12	536,64
058	2	227,00	113,50	X Carne	Macho	2M	António Alberto Galveia Neves Azevedo	3,30	3,64	413,14
059	1	210,00	210,00	X Carne	Fêmea	7M	António Alberto Galveia Neves Azevedo	2,60	3,25	682,50